

ZMLUVA O DIELO č. Výst. 2022/00167
uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb., Obchodného zákonníka

medzi

objednávateľom

názov: Mesto Kremnica
zastúpený: Ing. Mgr. Alexander Ferenčík, primátor mesta
sídlo: Štefánikovo námestie 1/1, 967 01 Kremnica
bankové spojenie: VÚB, a.s.
číslo účtu: SK38 0200 0000 0000 1472 8422
IČO: 00 320 781
IČ DPH: nie je platca DPH

(ďalej len „objednávateľ“)

a

zhotoviteľom

obchodné meno: Šaliga s.r.o.
sídlo: A. Sládkoviča 820/25, 966 81 Žarnovica
štatutárny orgán: Andrej Šaliga
IČO: 48 163 279
bankové spojenie: VÚB Banka a.s.
číslo účtu: SK44 0200 0000 0035 0773 5659
DIČ: 2120072493
IČ DPH: SK 2120072493
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka č. 28096/s

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(spoločne aj ako „zmluvné strany“)

Článok 1
Úvodné ustanovenia

2.1 Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) je víťazná súťažná ponuka v rámci verejného obstarávania zo dňa 21.02. 2022.

2.2 Názov diela: „Výmena strešnej krytiny, sanácia vlhkosti – exteriér na objekte č. súp. 95/48 v Kremnici“

Miesto realizácie diela: Dolná ulica objekte č. súp. 95/48 v Kremnici

Článok 2

Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je výmena strešnej krytiny, sanácia vlhkosti – exteriér, zateplenie stropu na objekte č. súp. 95/48 v Kremnici v zmysle cenovej ponuky.
- 2.2 Práce budú vykonané v rozsahu a špecifikácii prác ocenených v cenovej ponuke, ktorá tvorí prílohu k tejto zmluve.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo zhotovené podľa čl. 2 bodu 2.1 a 2.2 bude spĺňať všetky predpísané základné akostné a technické ukazovatele, za čo preberá záruku počas plynutia celej záručnej doby v zmysle článku 8 bodu 8.2 tejto Zmluvy.
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať riadne a včas v súlade s dohodnutými zmluvnými podmienkami a objednávatel' sa zaväzuje zaplatiť cenu za jeho vykonanie vo výške uvedenej v bode 4.2. tejto Zmluvy.
- 2.5 Zhotoviteľ môže poveriť jeho vykonaním inú osobu. Pri vykonávaní diela inou osobou má zhotoviteľ zodpovednosť, akoby dielo vykonával sám.
- 2.6 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu diela objednávatel'ovi na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Deň podpísania tohto protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň vykonania diela.

Článok 3

Čas plnenia predmetu zmluvy

- | | | |
|-----|-----------------------|------------------------------|
| 3.1 | Začatie prác: | 04.04. 2022 |
| | Odobranie staveniska: | najneskôr v deň začatia prác |
| | Ukončenie prác: | 30. 06. 2022 |
- 3.2 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase.
- 3.3 V prípade dodatočných prác požadovaných objednávateľom nad rámec tejto zmluvy, alebo prác (resp. zmien), ktoré budú mať vplyv na cenu a na dobu realizácie, bude táto skutočnosť riešená písomným dodatkom k tejto zmluve.
- 3.4 Ak zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje prevziať dielo aj v skoršom termíne.
- 3.5 Ku predĺženiu lehoty výstavby môže dôjsť po dohode zmluvných strán obojstranným podpísaním dodatku k zmluve.
- 3.6 Zmluvné strany sa dohodli, že dielo podľa tejto zmluvy sa považuje za riadne vykonané, ak sú práce riadne ukončené v celom rozsahu podľa predmetu tejto zmluvy a jej prípadných dodatkov, práce boli vykonané v súlade s právnymi predpismi, technickými normami a odovzdané objednávateľovi v zmysle článku 2 bodu 2.6 tejto Zmluvy.
- 3.7 Nebezpečenstvo škody na diele a na veciach a materiáloch potrebných na jeho zhotovenie znáša zhotoviteľ do protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

Článok 4 Cena diela

- 4.1 Cena diela je stanovená dohodou medzi zmluvnými stranami v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená kalkuláciou zhotoviteľa, predloženým v rámci verejného obstarávania, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy a je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zhotoviteľ nie je oprávnený uplatňovať si voči objednávateľovi náhradu akýchkoľvek dodatočných alebo nepredvídaných nákladov alebo náhradu akejkoľvek škody súvisiacich s ukončením diela okrem prípadu, ak sa také náklady a/alebo výdavky týkajú **dodatočných prác** výslovne objednávatelom objednaných navyše k dielu.
- 4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za riadne vykonanie diela zhotoviteľom je stanovená dohodou zmluvných strán:

cena bez DPH	48 163,12EUR
DPH 20 % nie je platca DPH	9 632,62 EUR
cena celkom	57 795,74 EUR

slovom: päťdesiatšedemtisícšedemstodeväťdesiatpäť,74 EUR.

- 4.2 V cene diela sú obsiahnuté aj náklady vybudovanie, prevádzku, údržbu, vypratanie a zariadenie staveniska.
- 4.3 Cena diela môže byť upravená v prípade dodatočných prác požadovaných objednávateľom výlučne vo forme písomných dodatkov v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. Podkladom bude vzájomne odsúhlasený doplnok k rozpočtu, ktorý vypracuje zhotoviteľ najneskôr 1 týždeň pred realizáciou prác. Ocenenie dodatočných prác a dodávok bude jednotkovými cenami platnými pre toto dielo v cenovej úrovni dohodnutej v bode 4.1.

Článok 5 Platobné podmienky

- 5.1 Cena za realizované dielo bude objednávateľom uhradená na základe faktúr vystavených zhotoviteľom. Faktúra je splatná do 14 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi
- 5.2 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa platných predpisov. Objednávateľ je oprávnený pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť zhotoviteľovi bez zaplatenia faktúru, ktorá neobsahuje niektorú náležitosť, alebo má iné chyby v obsahu. Tieto nedostatky vo faktúre musí uviesť písomne.
- 5.3 Zhotoviteľ je povinný faktúru opraviť, alebo vyhotoviť novú. Lehota splatnosti podľa bodu 5.1 začína plynúť dorúčením opravenej resp. novej faktúry.

Článok 6 Podmienky vykonania diela

- 6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 6.2 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko najneskôr v deň začatia vykonávania diela.

- 6.3 Riziká zhotoviteľa - zhotoviteľ je zodpovedný za akékoľvek zničenie alebo poškodenie fyzického majetku objednávateľa a majetku súkromných osôb, zranenie osôb a usmrtenie, ku ktorým dôjde počas realizácie prác, alebo ako dôsledok vykonávania prác na základe zmluvy.
- 6.4 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt, materiálov a výrobkov, denné čistenie dotknutých komunikácií počas realizácie stavby.
- 6.5 Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci – zhotoviteľ:
- a) zodpovedá za zabezpečenie bezpečnostných a zdravotných požiadaviek na stavenisku podľa Nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko
 - b) zhotoviteľ zabezpečí označenie a zabezpečenie staveniska tak, aby nedošlo k poškodeniu zdravia alebo majetku tretích osôb. V takomto prípade znáša v plnom rozsahu spôsobenú škodu.
- 6.6 Ochrana životného prostredia:
- a) Počas realizovania diela a odstraňovania prípadných väd na ňom je zhotoviteľ povinný chrániť životné prostredie.
 - b) V prípade nedodržania odseku 6.9 a) sa zhotoviteľ zaväzuje znášať všetky dopady (sankcie, pokuty, rozhodnutia a pod.), ktoré budú uplatnené voči objednávateľovi.
- 6.7 Protipožiarna ochrana:
- Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie požiarnej ochrany staveniska v zmysle zákona NR SR č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov a vyhlášky MV SR č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb, musí dodržiavať smernice orgánov požiarnej služby a podniknúť všetky nevyhnutné opatrenia v priebehu realizácie diela vrátane odstraňovania prípadných väd na ňom, aby zabránil vzniku požiaru.

Článok 7

Spôsob vykonávania diela

- 7.1 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním a dielo vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ diela neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu zmluvy v zmysle § 345 Obchodného zákonníka, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy.
- 7.2 Zhotoviteľ je povinný upozorniť objednávateľa bez zbytočného odkladu na nevhodnú povahu vecí prevzatých od objednávateľa alebo pokynov daných mu objednávateľom na vykonanie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti. Ak nevhodné veci alebo pokyny prekážajú v riadnom vykonávaní diela, je zhotoviteľ povinný jeho vykonávanie v nevyhnutnom rozsahu prerušiť do doby výmeny vecí alebo zmeny pokynov objednávateľa alebo písomného oznámenia, že objednávateľ trvá na vykonávaní diela s použitím odovzdaných vecí a daných pokynov.
- 7.3 O dobu, po ktorú bolo potrebné vykonávanie diela prerušiť, sa predlžuje lehota určená na jeho dokončenie.
- 7.4 Zhotoviteľ, ktorý splnil povinnosť uvedenú v odseku 1, nezodpovedá za nemožnosť dokončenia diela alebo za vady dokončeného diela spôsobené nevhodnými vecami alebo pokynmi, ak objednávateľ na ich použitie pri vykonávaní diela písomne trval. Pri

- nedokončení diela má zhotoviteľ nárok na cenu zníženú o to, čo ušetril tým, že nevykonal dielo v plnom rozsahu
- 7.5 Zhotoviteľ, ktorý nesplnil povinnosť uvedenú v bode 7.2, zodpovedá za vady diela spôsobené použitím nevhodných vecí odovzdaných objednávateľom alebo pokynov daných mu objednávateľom.
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný s odbornou starostlivosťou prezrieť vec na ktorej sa má vykonať oprava alebo úprava, alebo miesta, kde sa má dielo vykonať za účelom zistenia prípadných skrytých prekážok, ktoré by znemožňovali vykonanie diela dohodnutým spôsobom. V prípade výskytu prekážok, ktoré bolo možné pri vynaložení odbornej starostlivosti zistiť pred začatím vykonávania diela až v priebehu vykonávania diela, objednávateľovi vznikne nárok na náhradu škody.
- 7.7. Ak zhotoviteľ zistí pri vykonávaní diela skryté prekážky uvedené v bode 7.6, ktoré nebolo možné zistiť pred začatím vykonávania diela, je povinný oznámiť to bez zbytočného odkladu objednávateľovi a navrhnúť mu zmenu diela. Do dosiahnutia dohody o zmene diela je zhotoviteľ oprávnený vykonávanie diela prerušiť. Ak sa strany v primeranej lehote nedohodnú na zmene zmluvy, môže ktorákoľvek zo strán od zmluvy odstúpiť.

Článok 8

Zodpovednosť za vady a záruky

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude vykonaný podľa tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti umožňujúce bezproblémové užívanie predmetu zmluvy.
- 8.2 Záručná doba na vykonané dielo je 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom.
- 8.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela vzniknuté po odovzdaní diela len vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností. Za vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka za akosť, zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto záruky.
- 8.5 V prípade vady /poruchy/ počas plynutia záručnej doby na predmete zmluvy má objednávateľ právo žiadať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne vadu (poruchu) odstrániť.
- 8.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bez zbytočného odkladu po tom čo vady zistil.
- 8.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vady (poruchy) diela do 48 hod. od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vadu (poruchu) odstrániť na vlastné náklady v čo najkratšom technicky možnom termíne, najneskôr do 10 dní.
- 8.8 Záručná doba na predmete zmluvy sa predlžuje o súčet dôb, po ktoré nebolo možné dielo riadne a bezchybne užívať z dôvodu riadne ohlásenej a neodstránenej vady (poruchy).
- 8.9 O odstránení včas nahlásených väd (porúch) predmetu zmluvy v čase plynutia záruky musí byť spísaný zápis potvrdený obidvomi zmluvnými stranami.
- 8.10 Ak zhotoviteľ neodstráni vadu počas doby stanovenej na odstránenie, objednávateľ je oprávnený zadať odstránenie nejakej vady tretej strane na náklady zhotoviteľa. Objednávateľ je povinný informovať zhotoviteľa min. 3 kalendárne dni vopred o svojom úmysle zadať odstránenie nejakej vady tretej strane.
- 8.11 Počas trvania tejto zmluvy a následne počas trvania záručných dôb uvedených v tejto

zmluve odstráni zhotoviteľ na žiadosť objednávateľa akékoľvek vytknuté vady diela, a to aj v prípade, ak dielo, resp. jeho časť ešte nebude odovzdané a prevzaté, prípadne v celosti ukončené. Toto dojednanie sa vzťahuje na práce alebo materiál potrebný na odstránenie vád, nedostatkov alebo opomenutia zhotoviteľa pri prácach (vrátane chýb, zanedbania alebo nedodržania zákonných požiadaviek, nariadení alebo povolení v dôsledku nedostatočne vykonaného dozoru). Všetky zákonné nároky objednávateľa z vád diela tým zostávajú nedotknuté.

Článok 9

Zmluvné pokuty

- 9.1 V prípade, že zhotoviteľ riadne nevykoná a neodovzdá dielo v termíne stanovenom v bode 3.1 tejto zmluvy, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do riadneho vykonania a odovzdania diela podľa zmluvných podmienok.
- 9.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky ako aj vady nahlásené objednávateľom v dobe plynutia záručnej doby diela v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do odstránenia vady.
- 9.3 Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.

Článok 10

Odstúpenie od zmluvy

- 10.1 Predčasné ukončenie zmluvného vzťahu založeného touto zmluvou je možné uskutočniť po vzájomnej písomnej dohode obidvoch zmluvných strán.
- 10.2 Predčasné ukončenie zmluvného vzťahu založeného touto zmluvou je možné uskutočniť aj odstúpením od tejto zmluvy každou zo zmluvných strán za podmienok stanovených ust. § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.

Článok 11

Osobitné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce, uvedené a vymedzené v predmete tejto zmluvy v článku 2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy vykoná len prostredníctvom odborne spôsobilých pracovníkov.
- 11.2 Zhotoviteľ má zakázané vykonávať práce, na ktoré nemajú jeho pracovníci oprávnenie, osvedčenie alebo preškolenie.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že počas vykonávania diela znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanej veci zhotoviteľ.

Článok 12

Záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonávať iba formou písomných dodatkov, podpísaných a datovaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 12.2 Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou, sa v plnom rozsahu riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 12.3 Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, jeden pre zhotoviteľa a dva pre objednávateľa.
- 12.4 Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 12.5 Zmluvné strany si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju dobrovoľne podpísali.

V Kremnici, dňa 09. 03. 2022

Objednávateľ:

Ing. Mgr. Alexander Ferencík
primátor mesta Kremnica



Zhotoviteľ:

Andrej Šaliga
konateľ

Sal. - 40.
A. Sládko
966 87 Žarnovica
IČO: 48 163 279
IČ H: SK 2120072493

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozpočet- Úrad práce Kremnica

Objekt:

01 - Strecha a izolácia soklov

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Kremnica

Zhotoviteľ:

ŠALIGA s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

20.02.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

48163279

IČ DPH:

SK2120072493

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

48 163,12

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	48 163,12	20,00%	9 632,62

Cena s DPH

v EUR

57 795,74

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rozpočet- Úrad práce Kremnica

Objekt:

01 - Strecha a izolácia soklov

Miesto:

Dátum:

20.02.2022

Objednávateľ:

Mesto Kremnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

ŠALIGA s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

48 163,12

HSV - Práce a dodávky HSV

11 441,88

1 - Zemné práce

2 301,72

2 - Zakladanie

344,51

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

830,85

5 - Komunikácie

359,00

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

671,49

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 500,24

99 - Presun hmôt HSV

3 434,07

PSV - Práce a dodávky PSV

33 261,24

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

131,82

713 - Izolácie tepelné

3 736,28

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

584,19

762 - Konštrukcie tesárske

6 694,91

764 - Konštrukcie klampiarske

16 257,33

765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé

1 561,14

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

310,28

782 - Dokončovacie práce a obklady z kam.

2 013,49

783 - Dokončovacie práce - nátery

1 971,80

M - Práce a dodávky M

1 690,00

21-M - Elektromontáže

1 690,00

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

30,00

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

1 740,00

VRN04 - Projektové práce

500,00

VRN06 - Zariadenie staveniska

1 240,00

ROZPOČET

Stavba: Rozpočet- Úrad práce Kremnica
 Objekt: 01 - Strecha a izolácia soklov

Miesto: Mesto Kremnica
 Objednávateľ: ŠALIGA s.r.o.
 Zhotoviteľ: ŠALIGA s.r.o.

Dátum: 20.02.2022
 Projektant:
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 48 163,12

D HSV Práce a dodávky HSV 11 441,88

D 1 Zemné práce 2 301,72

1	K	113106122	Rozoberanie dlažby pre peších, z kamenných dlaždíc alebo dosiek, -0,24000t	m2	16,318	1,44	23,50
2	K	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím okolo budovy pre izoláciu	m3	6,675	52,11	347,83
3	K	132211119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	6,675	10,42	69,55
4	K	133211101	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	2,800	43,71	122,39
5	K	133211109	Príplatok za lepivosť pri hĺbení šachiet ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	m3	2,800	7,94	22,23
6	K	162201211	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	9,475	3,45	32,69
7	K	162201219	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom príplatok za k. d. 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	9,475	3,68	34,87
8	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	9,475	3,94	37,33
9	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	236,875	0,39	92,38
10	K	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	9,475	7,51	71,16
11	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	9,475	0,73	6,92
12	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	15,160	39,00	591,24
13	K	175101202	Zásyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny - po výkopoch	m3	15,160	26,86	407,20
14	M	5833134000	Kamenivo ťažené drobné 0-4 a	t	28,804	15,36	442,43

D 2 Zakladanie 344,51

15	K	216903111	Očistenie prúdom piesku (otrysanie)sokel - prírodný kameň - viditeľná strana obkladu	m2	18,228	8,24	150,20
16	K	216903111.1R	Odstránenie malty z obkladov pre ďalšie použitie	m2	18,228	9,45	172,25
17	K	216904391	Príplatok k cene za ručné dočistenie oceľovými kefami	m2	18,228	1,21	22,06

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 830,85

18	K	314232571.Rm	Oprava komínov s domurovaním, vyspravením omietok a lešenie + presun hmôt	kpl	2,000	164,25	328,50
19	K	317935511.R	Oprava rímsy	m	31,377	16,01	502,35

D 5 Komunikácie 359,00

20	K	596312111	Kladenie dlažby kameninovej komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého-pôvod. dlaždice	m2	16,318	22,00	359,00
----	---	-----------	---	----	--------	-------	--------

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 671,49

21	K	622462417	Vonkajšia sanačná omietka stien pod terénom	m2	22,252	25,39	564,98
22	K	631312711	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 50 do 80 mm-doplnenie chodníka po vybúraní	m3	0,733	145,31	106,51

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 500,24

23	K	919735124	Rezanie existujúceho betónového krytu 150 -bet. chodník - juh	m	12,209	13,21	161,28
----	---	-----------	---	---	--------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m-S,V,J	m2	195,710	2,48	485,36
25	K	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	391,420	1,38	540,16
26	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	195,710	1,52	297,48
27	K	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete Baumit	m2	195,710	1,43	279,87
28	K	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete Baumit	m2	195,710	0,50	97,86
29	K	944945013	Montáž záchytnej striešky zriadenej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením šírky nad 2 m	m	3,000	7,10	21,30
30	K	944945193	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia záchytnej striešky nad 2 m	m	3,000	1,60	4,80
31	K	944945813	Demontáž záchytnej striešky zriadovanej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením šírky nad 2 m	m	3,000	1,87	5,61
32	K	949941101	Výsuvná šplhacia plošina s motorickým zdvihom a príslušenstvom	deň	8,000	22,45	179,60
33	K	949942101	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m	hod	5,000	66,32	331,60
34	K	952901111.Rm	Vyčistenie povalových priestorov	kpl	1,000	190,00	190,00
35	K	965043441	Búranie podkladov pod dlažby plochy nad 4 m2 - 2,20000t-chodník juh	m3	0,733	61,82	45,31
36	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	17,780	8,03	142,77
37	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	17,780	0,90	16,00
38	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	17,780	39,00	693,42
39	K	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	17,780	0,44	7,82
D 99 Presun hmôt HSV							3 434,07
40	K	998009101	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	10,410	76,87	800,22
41	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	76,410	34,47	2 633,85
D PSV Práce a dodávky PSV							33 261,24
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							131,82
42	K	711472056	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	22,252	3,10	68,98
43	M	6288000640	Nopová fólia FONDALINE proti vlhkosti s radónovou ochranou PLUS 500, výška nopu 8 mm	m2	25,590	2,32	59,37
44	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,284	2,70	3,47
D 713 Izolácie tepelné							3 736,28
45	K	713111121	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom-2 vrstvy	m2	170,000	3,97	674,90
46	M	631440042500	kamenná vlna hrúbka 200 mm	m2	178,500	16,89	3 014,87
47	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	33,221	1,40	46,51
D 721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia							584,19
48	K	721172112	Potrúbie z PVC - na zvodové rúry	m	4,400	27,45	120,78
49	K	721242117	Lapač strešných splavenín liatinový - zo šedej liatiny DN 150	ks	2,000	146,99	293,98
50	K	721300922	Prečistenie ležatých zvodov do DN 300 -vonk. kanalizácia dažďová	m	16,000	10,21	163,36
51	K	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,781	1,05	6,07
D 762 Konštrukcie tesárske							6 694,91
52	K	762341004	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	255,585	4,28	1 093,90
53	M	6051051500	Dosky hr 32 mm	m3	8,997	425,00	3 823,73
54	K	762341253	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	346,500	1,72	595,98
55	M	6051506900	Kontralaty 30x50 mm	m3	0,572	425,00	243,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
56	K	762341811	Demontáž debnenia striech rovných, z dosiek hrubých, -0.01600t	m2	255,585	1,45	370,60
57	K	762395000m	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	9,569	27,25	260,76
58	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	68,187	4,50	306,84

D 764 Konštrukcie klampiarske 16 257,33

59	K	764311891	Demontáž krytiny hladkej strešnej, príplatok za sklon nad 30° do 45°	m2	255,585	0,15	38,34
60	K	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej do 30st., -0,00751t	m2	255,585	1,37	350,15
61	K	764313223	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu - komíny	m2	1,890	39,42	74,50
62	K	764313282	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu	m2	255,585	38,23	9 771,01
63	K	764339310m	Lemovanie z PZf plechu	m	7,200	59,56	428,83
64	K	764349410m	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, držiak lana bleskozvodu s podložkou	ks	24,000	7,79	186,96
65	K	764351810	Demontáž žľabov pododkvp. štvorhanných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	31,947	0,74	23,64
66	K	764352423	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvpové polkruhové r.š. 250 mm - priemer 160 mm	m	31,947	26,77	855,22
67	K	764359413	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom	ks	2,000	34,90	69,80
68	K	764359820m	Demontáž kotlíka so sklonom žľabu, -0,00320t	ks	2,000	2,07	4,14
69	K	764394831	Demontáž podkladového pásu rš 500 mm, -0,00021t-nad rímou	m	31,947	1,09	34,82
70	K	764421470	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 500 mm	m	31,947	20,07	641,18
71	K	764430460	Oplechovanie muríva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 800 mm	m	33,000	33,40	1 102,20
72	K	764454454	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 125 mm	m	12,930	35,00	452,55
73	K	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	12,930	0,74	9,57
74	K	764510260	Oplechovanie parapetov z medeného Cu plechu, vrátane rohov	m	0,600	33,87	20,32
75	K	765315331	Protisnehový zachytávač tičový	m	48,000	26,00	1 248,00
76	K	765315351	Olemovanie komína tesniacim pásom	m	7,200	45,31	326,23
77	K	765315385.R	Strešné okno "A" typ	ks	2,000	160,00	320,00
78	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	157,826	1,90	299,87

D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 1 561,14

79	K	765901123	Strešná fólia	m2	255,585	5,46	1 395,49
80	K	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	27,155	6,10	165,65

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 310,28

81	K	767995101.R	Oprava markízy nad vchodom	kg	55,000	5,58	306,90
82	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,069	1,10	3,38

D 782 Dokončovacie práce a obklady z kam. 2 013,49

83	K	782231160	Montáž obkladu podhľadov štiepanými kamennými doskami s nepravidelným tvarom rubu a líca - pôvodné	m2	18,228	107,82	1 965,34
84	K	998782202	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	19,653	2,45	48,15

D 783 Dokončovacie práce - nátery 1 971,80

85	K	783782103	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia - kontralaty a debnenie	m2	566,610	3,48	1 971,80
----	---	-----------	---	----	---------	------	----------

D M Práce a dodávky M 1 690,00

D 21-M Elektromontáže 1 690,00

86	K	210010002	Bleskozvod - informatívne - potrebný projekt	m2	260,000	6,50	1 690,00
----	---	-----------	--	----	---------	------	----------

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 30,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
87	K	HZS000112	Stavebno montážne práce - demontáž odpad. košov a spätná montáž- 3ks	hod	6,000	5,00	30,00
D VRN			Vedľajšie rozpočtové náklady				1 740,00
D VRN04			Projektové práce				500,00
88	K	000400021	Projektové práce - bleskozvod	eur	1,000	500,00	500,00
D VRN06			Zariadenie staveniska				1 240,00
89	K	000600011	Zariadenie staveniska	eur	1,000	320,00	320,00
90	K	000600021	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplatenie staveniska	m	80,000	11,50	920,00